Sed dicas, quod tristitia alia necessitatis, alia voluntatis. Primam remouent priores auctoritates, secundam ponunt extremae auctoritates. — Vel dicatur, quod negativa particula aliquando absentat modum, aliquando rem. Absentat modum 15 et non rem, ut ibi: *Non ascendam ad diem festum* (*Joh. 7, 8*); ascendit quidem ad diem festum, sed non eo fine quo Iudaei volebant, ad ostentationem scilicet et gloriam suam; et sic remouit ‚non‘, negativa particula, non ascensum, sed modum ascensionis. Et hunc modum faciunt omnes illae auctoritates, quae 20 videntur ostendere Christum nunquam timuisse. Absentant videlicet non rem, id est affectionem tristitiae vel timoris, sed modum tristandi vel timendi.

1 post moriturus add. B Christus. 7 et 8 veram ex Augustino (cf. n. 4); meam AB. 12 in tristitia alia necessitas alia voluntas A. 13 prima B. 14 post quod add. B non. 18 et om. B. 20 et] etiam A.

¹ August. *Enarr. 2. in psalm. 30. n. 3.* (PL. 36, 231): Moriturus ergo ex eo, quod nostrum habebat, non in se, sed in nobis pavebat.

² Hieron. *Comment. in Matth. L. IV. c. 26. v. 1.* (PL. 26, 190 B): Erubescant, qui putant Salvatorem timuisse mortem, et passionis pavore dixisse: *Pater, si fieri potest etc.* (*Luc. 22, 42*).

³ Ad verbum haec in scriptis S. Hilarii non inveniuntur; sed cf. *De Trinit. L. X. n. 9. sqq.* (PL. 10, 349 sqq.). Fusius de sententia S. Hilarii tractat Petr. Lomb. *Sent. l. III. d. 16. c. 1.*

⁴ *Enarrat. in Ps. 93. n. 19.* (PL. 36, 1208): Prorsus tristis, sed voluntate suscipiens tristitiam, quomodo voluntate suscipiens carnem; quomodo voluntate carnem veram, sic voluntate tristitiam veram.

8. Quaeritur etiam, si Verbum prius suscepit carnem et post animam¹. Hoc quidam voluerunt illa auctoritate Augustini super illud Johannis. *Quadraginta et sex annis aedificatum est etc. (Joh. 2, 20)*²: Hic versus convenit perfectioni
 5 Dominici corporis. Tradunt physici, quod forma humani corporis tot dierum spatio perficiatur, quia primis sex diebus a conceptione lactis habet similitudinem, sequentibus novem convertitur in sanguinem, denique reliquis duodecim coagulatur et in carnem soliditatem redigitur. Aliis vero quindecim formatur
 10 usque ad perfecta lineamenta membrorum. Sicut ergo alia humana corpora hoc dierum numero formantur, ita sane potest concedi eodem numero Dominicum corpus formatum. Unde idem Augustinus in quodam sermone de incarnatione³ dicit: In utero virginis genitus fuit sanguis vel humor. Huic sanguini
 15 seu humori divinitas se miscuit et carnem fecit, coagulata[m] formavit, formatam distinxit.